Av. Coronel Otávio Tosta, 126 – Telefax (44) 3642-9900 – CEP 85980-000      –      Guaíra   -   Paraná
www.guaira.pr.gov.br – compras@guaira.pr.gov.br

Estado do Paraná
MUNICÍPIO DE GUAÍRA

AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÕES

O Município de Guaíra, Paraná, inscrito no CNPJ nº 77.857.183/0001-90, e a Secretaria de

Administração, através de seu(a) Pregoeiro(a), no uso de suas atribuições legais, torna público a

todos os interessados a RETOMADA das licitações, para abertura dos envelopes nº 01 –

Proposta de Preços (Projeto de Venda) e nº 02 – Documentos de habilitação, na Prefeitura do

Município de Guaíra, sito à Avenida Coronel Otávio Tosta, n° 126, Centro, na cidade de Guaíra-

Paraná, com as seguintes datas previstas;

Modalidade: Chamamento Público n° 005/2020

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural,

para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Data de abertura: 05 de agosto de 2020 às 08h30min

Modalidade: Pregão Presencial n° 100/2020

Objeto: Sistema de Registro de Preços, visando a contratação de empresa para prestação de serviços

de horas máquina tipo Mini Retroescavadeira, que será utilizada em trabalhos realizados pela

Secretaria de Agropecuária, Infraestrutura e Meio Ambiente e demais unidades administrativas.

Data de abertura: 29 de julho de 2020 às 08h30min

Modalidade: Pregão Presencial n° 109/2020

Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP) para contratação de empresa especializada no ramo de

prestação de serviços de Agenciamento de Viagens, incluindo reserva, marcação, desdobramento,

substituição, revalidação, cancelamento e endosso de passagens e similares de todas as empresas

aéreas que operam no Brasil e no MERCOSUL.

Data de abertura: 29 de julho de 2020 às 10h30min

Modalidade: Pregão Presencial n° 110/2020

Objeto: Sistema de Registro de Preços, visando a contratação de empresa especializada para o

fornecimento futuro de mobiliários em geral (poltronas e longarinas), os quais serão empregados para

equipar as estruturas internas da Secretaria Municipal da Fazenda e seus respectivos Departamentos

e demais unidades administrativas deste Município.

Data de abertura: 29 de julho de 2020 às 14h30min

http://www.guaira.pr.gov.br/

Av. Coronel Otávio Tosta, 126 – Telefax (44) 3642-9900 – CEP 85980-000      –      Guaíra   -   Paraná
www.guaira.pr.gov.br – compras@guaira.pr.gov.br

Estado do Paraná
MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Os presentes avisos de retomada, os editais e seus anexos poderão ser obtidos através do site

www.guaira.pr.gov.br no link Processos Licitatórios e/ou Chamamento Público. Demais

informações: no Departamento de Compras e Licitações do Município de Guaíra, de segunda a

sexta-feira, em horário normal de expediente. Fone (44) 3642-9924 – e-mail

compras@guaira.pr.gov.br.

Publique-se,

Guaíra (PR), em 15 de julho de 2020.

Maria José Rodrigues Souza

Pregoeiro(a)

http://www.guaira.pr.gov.br/
mailto:compras@guaira.pr.gov.br